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Politikk- og organisasjonsutvikling 

Det har av begge organisasjonene blitt gitt klare innspill på at politikkutvikling og 

organisasjonsutvikling må prioriteres neste år. Det anses ikke realistisk å arbeide med politikk 

på samme måte som organisasjonen vil gjøre i et normalår. De to hovedgrunnene for dette er 

at organisasjonen trenger å utarbeide og å vedta politiske styringsdokumenter raskt, samt at 

det å utvikle politikk og organisasjon vil ta opp mye av arbeidsutvalgets tid.  Dette vil 

nødvendigvis medføre at de rene politiske prioriteringene må være mer spisset, og mer 

prioritert enn vanlig i de to organisasjonene i dag. 

 

Politikkområder (overskrifter) 

Styret og AU har arbeidet frem mot et arbeidsprogram som er organisering under klare 

politikkområder, og ønsker innspill på hvilke politikkområder medlemslaget ønsker at 

arbeidsprogrammet skal ha. Begge organisasjonene har i dag arbeidsprogram som har 

omentrent samme posisjon i de to organisasjonene, men som er veldig ulikt formet. NSUs 

arbeidsprogram har hovedområder som er delt inn i politikk, organisasjon og arbeidet med ny 

studentorganisasjon, mens StL har politikkområder med helhetlig tekst. 

 

NSUs politiske del av arbeidsprogrammet omfatter: 

Statsbudsjettet, utdanningspolitikk, forskningspolitikk, studentvelferd, den økonomiske 

situasjonen til studentene, internasjonalisering, studentsolidaritet, likestilling i akademia, 

læringsmiljø og Valg 09. StL har følgende områder på sitt arbeidsprogram: 

Sammenslåing, internasjonalisering, utdanningskvalitet, studentvelferd og politisk påvirking. 

 

Hvilke politikkområder (eller overskrifter) skal arbeidsprogrammet ha? 

 

Politiske saker 

Oppstarten av Ny Studentorganisasjon, med alt det innebærer, kommer til å kreve mye tid og 

arbeid også neste år. I tillegg til dette kommer en study visit fra ESU for å kartlegge hvorvidt 

NSO kvalifiserer for fortsatt medlemskap i ESU, som også kommer til å kreve mye tid og 

arbeid. På toppen av dette kommer alt det som i dag er NSU og StLs ordinære forpliktelser i 

forhold til representasjon i styrer, råd og utvalg av ulik art m.m. Likevel skal det selvfølgelig 

også bli tid til politisk arbeid. Dette betyr at det er enda viktigere enn normalt å vedta klare og 

spissede politiske prioriteringer. Hva disse prioriteringene skal være er det viktig å komme 

med tilbakemeldinger på. 

 

Politiske prioriteringer 

Styret og AU ønsker tilbakemeldinger på hvilke saker som bør prioriteres av en ny 

studentorganisasjon neste år. Landsstyrene i de to organisasjonene har gitt klart uttrykk for at 

arbeidsprogrammet må prioritere arbeidet til styret og AU. Vi ønsker at medlemslagene tar 

stilling til og foreslår konkrete saker medlemslagene mener at det skal arbeides med 

kommende år. 

 

Vi har laget en liste over potensielle saker, og ber om tilbakemeldinger på hva som er de 

viktigste sakene. Styret og AU vil presisere at dette ikke må sees på som en utømmende liste, 

men vil gi noe pekepinn aktuelle saker, og gi medlemslagene muligheter til å gi 

tilbakemelding på hvilken retning den nye organisasjonen ønsker i det politiske arbeidet. 

 

Vi ønsker tilbakemelding på maksimalt fem saker fra listen, eller utenfor listen, som 

medlemsorganisasjonene anser som viktigst. Det er også ønskelig at sakene ikke er inkludert i 



 

statsbudsjettprioriteringene vedtatt av felles-LS til NSU og StL da det er inneforstått at det vil 

jobbe mye med disse sakene det kommende år. 

 

Hvilke  politiske saker skal arbeidsutvalget i en ny organisasjon arbeide med neste år? 

Hvorfor og hvordan skal arbeidsutvalget jobbe med de sakene dere skisserer opp?  

Hvorfor er det viktig å velge akkurat disse sakene i 2010-2011? 

 

Liste over potensielle saker 

 

Open Access 

UHR arbeider i dag med et pilotprosjekt for tilgjengeliggjøring av forskningsresultater. 

 

Forskningsbasert utdanning 

En arbeidsgruppe nedsatt av UHR vil gi sin innstilling om forskningsbasert utdanning i løpet 

av året. 

 

Colombiasamarbeid 

NSU og StL sendte i november 2009 en delegasjon til Colombia, og dette har vært en viktig 

del av det internasjonale arbeidet til studentorganisasjonene i Norge det siste år. 

 

Eksamen og sensurordninger 

Temaet engasjerer lokalt, og KD og UHR har et pågående samarbeid om sensurordninger. 

 

Ny lærerutdanning 

Fra høsten 2010 vil den nye grunnskolelærerutdanninga settes i gang. 

 

Rammeplan for ingeniørfag 

Rammeplanen for tre-årig ingeniørutdanning skal revideres, og noe av arbeidet kan pågå også 

til høsten. 

 

Praksis i økonomifagene 

StL har innledet, og fått gode tilbakemeldinger, fra Handels- og Servicenæringens 

Hovedorganisasjon angående arbeidet deres vedrørende praksis i økonomiske fag. 

 

Forskerrekruttering 

De fremtidige behovene for rekruttering er høye da det er en stor andel av forskere som ventes 

å gå av med pensjon de kommende år. 

 

Styrking av bachelorgraden 

 NSU har arbeidet aktivt med å styrke bachelorgraden som en egen selvstendig grad de siste 

årene. 

 

Studieavgifter og skolepenger 

I høst har det vært en debatt om skolepenger, og en har de siste årene sett at skolepenger har 

blitt innført i flere land som ikke tidligere har hatt skolepenger. 

 

Veiledning og tilbakemeldinger 

Kvalitetsreformen beskriver at studentene skal få sterkere grad av veiledning og 

tilbakemelding. 

 



 

Studenter med nedsatt funksjonsevne 

Unge Funksjonshemmede har utarbeidet et forslag om studiestøtte for funksjonsnedsatte 

studenter, og regjeringserklæringa ønsker sterkere rettigheter for funksjonsnedsatte studenter.. 

 

Studentaktiv forskning 

Stortinget har bedt om en utredning av studentaktiv forskning i 2008. 

 

Kollektivtransport 

Regjeringen har i sin regjeringsplattform sagt at de ønsker å legge til rette for å øke elev- og 

studentrabatten. 

 

SAK 

Samarbeid, arbeidsdeling og konsentrasjon er høyt på dagsorden hos KD. 

 

Kvalifikasjonsrammeverket. 

Kvalifikasjonsrammeverket skal implementeres lokalt de kommende år. 

 

Tannhelse 

Flere undersøkelser har vist at studenter er blant gruppene som sjeldent går til tannlege, med 

begrunnelsen at det er for dyrt. 

 

Studentkultur 

Studentkultur, og sikring av gode rammevilkår for denne, har vært på agendaen i begge 

organisasjoner den siste tid. 

 

Psykisk helse 

Både forrige levekårsundersøkelse og lokale undersøkelser har vist at studentenes psykiske 

helse er dårligere enn andre nordmenns psykiske helse. 

 

Utveksling 

Studentorganisasjonene har ment at en må satse på internasjonalisering, og Stortingmelding 

14 ”Internasjonalisering av Utdanning” beskriver at dette vil være et satsingsområde 

fremover. 

 

Norsk som fagspråk 

Stadig flere emner og programmer ved norske universiteter og høgskoler tilbys kun på 

engelsk. Samtidig er universitetene og høgskolene tillagt et spesielt ansvar for opprettholdelse 

av norsk språk og fagspråk. 

 

Utdanning for sosial mobilitet 

Utdanning gir muligheter, og er noe som skal være åpent tilgjengelig for alle. Likevel er det et 

faktum at dette kun til en viss grad er tilfellet i dag.  

 

Kjønnsbalanse i kortere profesjonsstudier 

Både førskolelærer, lærer, teknologifag, sosialstudier og sykepleierutdanningene sliter skjev 

kjønnsbalanse blant studentene. Skal behovet for disse yrkesgruppene i fremtiden møtes er det 

nødvendig med bredere rekruttering. 

 

Entreprenørskap og nyskaping i høyere utdanning 



 

Regjeringen har lagt frem en handlingsplan for entreprenørskap i høyere utdanning, og dette 

er et tema som opptar mange i sektoren. Handels- og Servicenæringens Hovedorganisasjon 

har uttrykt interesse for å samarbeid mer med studentorganisasjonene om dette 

 


